

ایران‌شهر

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

هواشناسی

برف و باران در جنوب کشور

بنا بر گزارش سازمان هواشناسی، سامانه بارشی ظهر امروز(سه‌شنبه، ۲۳ بهمن) از جنوب غرب وارد کشورشده و در بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویر احمد و شرق خوزستان رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش برف پیش‌بینی می‌شود. به گزارش همشهری، کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر گفت: «تا ظهر امروز و قبل از ورود سامانه بارشی، آسمان در بیشتر مناطق کشور صاف است. فعالیت این سامانه در روز چهارشنبه در جنوب غرب، غرب زاگرس مرکزی و جنوبی و بخش‌هایی از نوار مرکزی سبب بارش برف و باران، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید می‌شود.» فریبا گودزی افزود: «برف، باران، وزش باد موقتی، در نواحی مستعد با گردوخاک، در جنوب و نقاط گرمسیر با رعدوبرق، احتمال تگرگ و کاهش نسبی دما در بوشهر، فارس، شمال هرمزگان و غرب کرمان سبب صدور هشدار هواشناسی سطح زرد برای امروز شده است.»

عکس خبر



طبیعت برفی شیپلی

روستای شیپلی در دامنه کوه شیپلی و نزدیک تونلی به همین نام از سردترین و برف‌گیرترین مناطق آذربایجان شرقی است. این روستا در مسیر تبریز و بیستان‌آباد در امتداد یک دره عمیق قرار دارد که در فصل زمستان کاملا پوشیده از برف می‌شود. عکس: ایرنا



مرکز تجاری آنلاین چادربشبافی راه‌اندازی شد

امیر مرادی، فرماندار رودسر: مرکز تجاری آنلاین چادربشبافی با همکاری اداره کل پست گیلان راه‌اندازی شد. پس از ثبت قاسم‌آباد به‌عنوان روستای جهانی چادربشبافی در یونسکو، این ظرفیت رها شده بود؛ لذا هنرمندان چادربشبافیاف شهرستان خواستار راه‌اندازی یک مرکز خرید و فروش برای تولیدات خود بودند.

بوشهری‌ها از دولت چهاردهم چه می‌خواهند

بوشهر، میزبان رئیس‌جمهور است؛ مردم این استان مطالباتی از مسعود پزشکیان و هیأت همراه دارند



گزارش - **علیرضا برازجانی**
بوشهر- خبرنگار همشهری

بوشهر است؛ استانی که نخستین و بزرگ‌ترین پرورش‌دهنده میگو و دومین تولیدکننده خرما در کشور محسوب می‌شود و در کنار اتصال به دریا به‌عنوان یک موقعیت استراتژیک، جایگاه ویژه‌ای در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی دارد. رفح بیکاری، راه‌آهن، آزادراه بوشهر به شیراز، تخصیص ۳۲ درصد بودجه نفت و تحقق مسئولیت اجتماعی صنایع از مهم‌ترین مطالبات مردم از رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم است. در این گزارش اظهارنظر برخی از مسئولان و نمایندگان مردم را در این باره می‌خوانید.

واگذاری بنادر صیادی به تعاونی‌ها



محمد کارگر، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی صیادی بوشهر: خواسته و مطالبه اصلی جامعه صیادی بوشهر تمدید قرارداد واگذاری ۱۵ ساله بنادر صیادی به تعاونی‌های صیادی بر مبنای قانون است. این مهم باعث خواهد شد تا فعالیت و کار عمرانی برنامه‌ریزی شده به‌صورت بهتر و استاندارد نسبت به گذشته انجام و بار مالی زیادی از روی دوش دولت برداشته شود و همچنین عمران و آبادانی این بنادر را شاهد خواهیم بود.

تجدیدنظر در مصوبه جدید بار ملوانی



سیدعلی موسوی گمارانی، عضو اتحادیه لنج‌داران بندر گناوه: ۲۵۰۰ شناور فعال در بوشهر داریم که هر شناور برای ۱۰ تا ۶۰ نفر به‌صورت مستقیم و برای هزاران نفر غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد می‌کند. مصوبه جدید بار ملوانی نقاط ضعف بسیاری دارد؛ چون از متولیان، لنج‌داران، ملوانان و بازاریان نظرسنجی نشده است. خواهش ما از مسئولان این است که این مصوبه را بازنگری کنند و از افرادی که با این شغل در ارتباط هستند، نظرسنجی و نظرخواهی کنند تا این مصوبه قابلیت اجرایی پیدا کند.



تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام
حجت‌الاسلام موسی احمدی، نماینده دیر، کنگان، جم و عسلویه:

اولویت این سفر بهتر است تکمیل پروژه‌ها و طرح‌های نیمه‌تمام به‌جامانده از دوره‌های قبل باشد که به‌دلیل کمبود اعتبار تعطیل شده یا کند پیش می‌روند.انتظار کلی این است که دولت به جای تعریف پروژه جدید تمام ممت و اراده خود را برای تعیین تکلیف پروژه‌هایی بگذارد که لنگ بوده‌و به اعتبار هستند و به حال خود رها شده‌اند.



تأمین مالی قطعه هفتم آزادراه اصفهان- شیراز

ایوب فرامرزی، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس: اعتبار قطعه هفتم آزادراه اصفهان -شیراز در قالب مولدسازی تأمین شد. ۹۰۰ میلیارد تومان از بدهی‌های استان به پیمانکار در قالب تهارت تأمین شد؛ به‌طوری‌که سند زمینی به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان در قالب فرآیند مولدسازی به نام پیمانکار اصفهان- شیراز ثبت شده است.



صنایع پاسخگوی مردم باشند

ابراهیم رضایی
نماینده دشتستان:



بوشهر از ثروتمندترین استان‌های کشور است، اما هنوز ارتباط معناداری بین ثروت استان با

وضعیت رفاه مردم وجود ندارد. مهم‌ترین کاری که رئیس‌جمهور می‌تواند برای مردم بوشهر انجام دهد، این است که این صنایع پاسخگوی مردم شوند. در این صورت بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. نکته دیگر تکمیل چند پروژه عمرانی کلیدی مثل راه‌آهن بوشهر- شیراز، آزادراه بوشهر- شیراز و بزرگراه بوشهر- شیراز است که چند چالش اساسی استان را حل می‌کنند



راه‌آهن بوشهر؛ مطالبه اصلی مردم

جعفر پور کبگانی، نماینده بوشهر، گناوه و مطالبات ناوگان‌های دریایی و ریلی از مهم‌ترین مطالبات بر زمین مانده بوشهر است. پیشرفت و رشد بوشهر وابسته به توسعه ناوگان دریایی و ایجاد ناوگان ریلی است و بدون این دو مورد تقریبا غیرممکن است. پروژه راه‌آهن بوشهر در دولت شهیدرئسی جان تازه‌ای گرفت. امیدواریم طرح در این دولت به بهره‌برداری برسد. همچنین انتظار داریم بخشی از ارزش گاز استخراج شده از میادین بوشهر به استان برگردد.



نخل‌داران چه می‌خواهند؟

ندیر پور جم، مدیرعامل انجمن خرمای بوشهر: خرما دومین محصول استراتژیک استان در زمینه کشاورزی و بسیاری از مشاغل به آن وابسته است. حدود ۱۸ هزار بهره‌بردار مستقیم و ۸۰ هزار نفر غیرمستقیم به این صنعت وابسته‌اند. بازگشت ارز کشاورزان، تجار و بازرگانان به سیستم بانکی و تأمین منابع مالی باغداران، صنایع تبدیلی بسته‌بندی، عمل‌آوری و فرآوری خرما، همچنین تأمین سرمایه در گردش تجار و بازرگانان توسط بانک‌های استان از مطالبه‌های این حوزه است.



صفحه‌آرا: اعلی حسنی

رصد گردشگری

بهبشت مادران



نخستین پارک مخصوص بانوان سال ۱۳۸۷ در ۲۰هکتار در منطقه ۳ پایتخت افتتاح شد. این پارک بزرگ با فراهم کردن امکانات متنوع، زمینه فعالیت‌های فرهنگی، هنری و ورزشی را برای بانوان فراهم می‌کند.

ورود آقایان ممنوع!



بوستان بانوان شهرباتو در ضلع شمال بوستان ولایت به‌منظور رفاه و آسایش بانوان بنا شده و ورود آقایان به آن ممنوع است. بانوان می‌توانند به‌راحتی و بدون محدودیت در فضای امن، سبز و زیبای پارک قدم بزنند و از امکانات آن استفاده کنند.

جناب آقای

مهندس علیرضا احمدیان

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه، رحمت و علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.
روحشان شاد و یادشان گرامی باد
ابراهیم عسکری

احداث باغ‌وحش جدید ممنوع

سازمان حفاظت محیط‌زیست با هدف مقابله با زمین‌خواری و آزار گونه‌های جانوری، احداث باغ‌وحش‌های جدید را ممنوع کرد

باغ‌وحش‌های موفق جهان

باغ‌وحش پراگ

اهمیت: بازگردانی اسب پرزوالسکی به طبیعت

زیستگاه: آسیای مرکزی

این اسب آخرین گونه اسب وحشی در جهان است که در طبیعت منقرض شده.اما باغ‌وحش پراگ در دهه ۱۹۹۰ برنامه‌ای برای تکثیر این گونه آغاز کرد. سال گذشته میلادی نخستین گروه شامل ۷ اسب وحشی وارد قزاقستان شد و ۴۰ اسب دیگر قرار است در ۵ سال آینده به زیستگاه اصلی منتقل شوند.

برنامه نجات پانداها در چین

زیستگاه: چین

پانداهای غول‌پیکر به‌دلیل تخریب زیستگاه و کاهش بامبودر معرض خطر بودند. برنامه‌های پرورش و بازگردانی در مراکز حفاظتی مانند مرکز پژوهشی پاندا در چنگدو منجر به افزایش جمعیت این گونه شد. چند سال پیش وضعیت این گونه از «در معرض خطر» به «آسیب‌پذیر» تغییر یافت که این کار با برنامه‌ریزی دولت چین در کنار برنامه‌های حفظ و نگهداری باغ‌وحش‌های بزرگ دنیا انجام شد.



باغ‌وحش، باغ پرندگان و مرکز نگهداری حیوانات در ایران وجود دارد



اجرای چند برنامه برای احیای تالاب‌ها

احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست: ۴۵ تالاب کشور به کانون گردوغبار تبدیل شده‌اند. لایروبی نهرهای منتهی به تالاب‌ها، جلوگیری از استفاده از منابع آبی تالاب‌ها و رازبازی با وزارت نیرو برای تأمین حقایق به اقدامات لازم برای احیای تالاب‌ها در ماه‌های آینده است.

خبر روز

آماده‌باش محیط‌بانان برای حفاظت از حیات‌وحش در سرما

محیط‌بانان استان تهران در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند و در مناطق حساس و زیستگاه‌های حیات‌وحش، اقدامات لازم از جمله عولف‌دهی برای کمک به حیوانات در شرایط سخت آب و هوایی انجام شده است. به گزارش همشهری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران با اشاره به اینکه تشدید سرما و بارش برف، به‌ویژه در ارتفاعات استان تهران احتمال مشاهده حیات‌وحش را در مناطق مسکونی و اطراف جاده‌ها افزایش می‌دهد، از شهروندان خواست از نزدیک شدن به حیوانات وحشی و غذا دادن به آنها خودداری کنند. حسن عباس‌نژاد با بیان اینکه غذا دادن به حیات‌وحش می‌تواند باعث وابستگی آنها به انسان شود و رفتار طبیعی آنها را مختل کند، گفت: این اقدام ممکن است خطراتی برای مردم و حیوانات به همراه داشته باشد. مردم در صورت مشاهده هر گونه تخلف مرتیط با محیط‌زیست یا حیات‌وحش آسیب‌دیده، موضوع را از طریق سامانه تلفنی ۱۵۴۰ اطلاع دهند.

روایت تهران

گورستان آوارگان جنگ جهانی در تهران

قبرستان دولا ب تهران با پیشینه ۱۵۰ساله، قبرستان قدیمی درگذشتگان ارمنه ومدفن بسیاری از مسیحیان داخلی و خارجی از کشورهای مختلف است. داستان شکل‌گیری این گورستان به سال ۱۸۵۵ میلادی بازمی‌گردد که پیکر دکتر لویی آندره ارنست کلو که پزشک محمدشاه ناصرالدین‌شاه قاجار در محله دولا ب تهران به خاک سپرده و راه برای خاکسپاری درگذشتگان کاتولیک در تهران هموار شد. پیکر دکتر کلو که را سال ۱۸۵۵ در زمینی در محله دولا ب تهران نزدیک گورستان ارمنیان دفن کردند و بعدها آرامگاهی گنبددار بر آن ساختند. در گورستان دولا ب افرادی با ملیت‌های روسی، گرجی، فرانسوی، یونانی و لهستانی به خاک سپرده شده‌اند. یکی از مهم‌ترین بخش‌های گورستان دولا ب بخش لهستانی‌هاست که در آن شماری از آوارگان لهستانی جنگ جهانی دوم که به ایران پناه آورده بودند و پیش از بازگشت به کشورشان از دنیا رفتند، دفن شده‌اند. قبرستان دولا ب در جنوب شرق تهران و در محله‌ای با همین نام واقع شده و آخرین تدفین در این قبرستان در سال ۱۳۷۵ خورشیدی صورت گرفته است.